Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0547/2025

Sorocaba, 29 de abril de 2025

Senhora Vereadora,

Em  atenção  à  Indicação  abaixo  listada,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

2179
Indicação para Troca de lâmpadas nos postes, em toda a extensão da
Rua Eugênio de Oliveira Cirne e Rua José Vieira Barrada, no Bairro
Jardim Itapemirim/Lopes Oliveira.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssima Senhora
VEREADORA TATIANE COSTA DOS SANTOS
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SERPO - Iluminação Pública

OFÍCIO SERPO 1813/2025

Exma. Sra

Tatiane Costa dos Santos

DD. Vereadora

Assunto: Substituição da Iluminação Pública por tecnologia LED
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 3552205.404.00034575/2025-31

Em atenção a Indicação nº 2179/2025 (0394005),informamos que para a
melhoria do sistema de iluminação pública nas ruas públicas do município, a
indicação técnica é a substituição pela tecnologia em LED. Tal solicitação
está inserida no Programa de Ações da Secretaria de Serviços Públicos e
Obras, com execução dos serviços conforme o cronograma técnico da
Secretaria.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Ofício SERPO 1813/2025 -Resp. Indicação Vereadora Tatiane (0404105)         SEI 3552205.404.00034575/2025-31 / pg. 1

Atenciosamente,

Sorocaba, 04 de Abril de 2025.

Juliane Ohama Vilas Boas

Chefe de Divisão em substituição

Eng.º Darwin José de Almeida Rosa
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Juliane Ohama Vilas
Boas, Chefe de Divisão, em 04/04/2025, às 16:16, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

Documento assinado eletronicamente por Darwin Jose de
Almeida Rosa, Secretário, em 10/04/2025, às 14:40, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0404105 e o código CRC F7B28F29.

Referência: Processo nº
3552205.404.00034575/2025-31

SEI nº 0404105

Ofício SERPO 1813/2025 -Resp. Indicação Vereadora Tatiane (0404105)         SEI 3552205.404.00034575/2025-31 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício SERPO 1813/2025 -Resp. Indicação Vereadora Tatiane (0404105)

		2025-05-06T10:21:04-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802